ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 82-ПГ

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ
Лобня» Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня
от 30.12.2022 № 1167-ПГ «Об утверждении муниципальной программы
«Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы» следующие
изменения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1869, от 01.06.2020 № 521,
от 08.09.2020 № 923, от 29.12.2020 № 1382, от 30.12.2021 № 1630,
от 06.04.2022 № 414-ПГ в части регулирования правоотношений
по реализации муниципальных программ на 2023-2024 годы».

2. Муниципальную программу «Экология и окружающая среда»,
утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня
от 27.12.2019 № 1869 «Об утверждении муниципальной программы
«Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению, в части
объёма финансирования муниципальной программы по 2022 году.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня
Тищенко Т.А.

Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко

Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от ___________________ № _______

«Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1869

Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации Волжин Д.Ю.

Муниципальный заказчик муниципальной

программы

Администрация городского округа Лобня Московской области

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации

экологической обстановки на территории городского округа Лобня Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»

Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа Лобня 6 550,0 1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 6 550,0 1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0

 ».

Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от ___________________ № _______

«Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1869

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда»

№

п/п

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы (подпрограммы)

(Показатель реализации

мероприятий)

Тип показателя Единица

измерени

я

Базовое

значение

показателя

на начало

реализации

программы

Планируемое значение по годам реализации Номер и название основного

мероприятия в перечне

мероприятий подпрограммы
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»

1.1 Количество проведенных

исследований состояния

окружающей среды

Показатель

госпрограммы

Ед.       Основное мероприятие 01.

Проведение обследований

состояния окружающей среды

1.2 Количество проведенных

экологических мероприятий

Показатель

госпрограммы

Ед.       Основное мероприятие 03.

Вовлечение населения в

экологические мероприятия

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда»

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления отчетности

2 3 4 5 6

1
Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»

1.1

Количество исследуемых

компонентов водной среды

Ед. Определяется по фактически

проведенным замерам состояния водных

объектов.

Результаты проведенных

замеров.

Представляется ежегодно

3 Численность населения,

вовлеченного в экологические

мероприятия

Человек. Показатель определяется по результатам

реализации мероприятий по

экологическому образованию и

воспитанию населения.

Определяется по фактическим

данным проведения

экологических мероприятий

Представляется ежегодно

 ».

Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от ___________________ № _______

«Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1869

Паспорт подпрограммы I «Охрана окружающей среды»

Муниципальный заказчик

подпрограммы

Администрация городского округа Лобня

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация

городского округа

Лобня, Управление

образования

Администрации

городского округа

Лобня, Управление

культуры

Администрации г.Лобня

Всего: в том числе:
1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0 6 550,0

Средства федерального бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской

области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского

округа  1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0 6 550,0

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0

».

Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от ___________________ № _______

«Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1869

Перечень мероприятий подпрограммы I «Охрана окружающей среды»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия

Источники

финансирования

Объем

финансирования

мероприя-тия в

году,

предшествующе

м году начала

реализации

муниципальной

программы

(тыс. руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результат

ы

выполне

ния

мероприя

тия

Подпрогр

аммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное

мероприятие 01.

«Проведение

обследований

состояния

окружающей среды»

 Итого 2 205,0 5 675,0 1 249,2 1 740,4 885,4 900,0 900,0 Администрация

городского округа

Лобня

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
2 205,0 5 675,0 1 249,2 1 740,4 885,4 900,0 900,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 1

«Проведение

обследований

состояния

окружающей среды»

 Итого 0,0 400,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Администрация

городского округа

Лобня

Улучшен

ие

состояни

я

окружаю

щей

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
0,0 400,0 100,0 0,0 100,00 100,0 100,0

среды

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 5

«Проведение

экологических

мероприятий»

 Итого
0,0 5 275,0 1 149,2 1 740,4 785,4 800,0 800,0

Администрация

городского округа

Лобня, МКУ УРТ,

МАУ «Парк

культуры и

отдыха города

Лобня» 100,0

тыс.руб.

Улучшен

ие

состояни

я

окружаю

щей

среды

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
0,0 5 275,0 1 149,2 1 740,4 785,4 800,0 800,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное

мероприятие 03

«Вовлечение

населения в

экологические

мероприятия»

 Итого 0,0 875,0 185,0 185,0 135,0 185,0 185,0 Управление

образования

Администрации

городского округа

Лобня 135,0

тыс.руб.,

Управление

культуры

Администрации

г.Лобня 50,0

тыс.руб.

Вовлечен

ие

населени

я в

экологич

еские

мероприя

тия

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
0,0 875,0 185,0 185,0 135,0 185,0 185,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие 1

«Вовлечение

населения в

экологические

мероприятия»

 Итого 0,0 875,0 185,0 185,0 135,0 185,0 185,0 Управление

образования

Администрации

городского округа

Лобня 135,0

тыс.руб.,

Управление

культуры

Администрации

г.Лобня 50,0

тыс.руб.

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
0,0 875,0 185,0 185,0 135,0 185,0 185,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого
2 205,0 6550,0 1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0

ВСЕГО по подпрограмме Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Московской области

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
2 205,0 6550,0 1 434,2 1 925,4 1020,4 1085,0 1085,0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

 ».